



Tento projekt „REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V AREÁLU ZÁMKU VE VLACHOVĚ BŘEZÍ
Registrační číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/26.02807“ je spolufinancován Evropskou unií

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

I.1 Objednatel:

Město Vlachovo Březí

statutární zástupce: starosta města, pan Lubomír Dragoun

adresa sídla: náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí

IČ: 00250821

DIČ: CZ00250821

datová schránka ID: xd9bvpz

bankovní spojení: Poštovní spořitelna, a.s., pobočka Vlachovo Březí

číslo účtu: 191106675/0300

telefon: 388 329 211

fax: 388 329 211

e-mail: starosta@vlachovobrezi.cz

dále jen **objednatel**

technický dozor investora (TDI) – *bude uveden v zápisu o předání staveniště*

I.2 Zhotovitel:

Reno Šumava a.s.

se sídlem: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí

spisová značka: B 1684 vedená KS v Č. Budějovicích

IČ: 6007136

DIČ: CZ 60071346

zastoupený: Ing. Václavem Princem, předsedou představenstva

bankovní spojení: KB a.s., Prachatice

číslo účtu: 194333610227/0100

telefon: 388 310 465 / fax. 388 311 284

e-mail: zdenek.harant@renosumava.cz

dále jen **zhotovitel**

I.3 Při řízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků smlouvy na základě změn díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů

provedených prací a zjišťovacích protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat:

za zhotovitele:

Ing. Václav Princ - ve věcech smluvních (mobil: 602 319 111)

Ing. Ivo Grabmüller - ve věcech technických (mobil: 602 108 685)

za objednatele:

Lubomír Dragoun – ve věcech smluvních (tel. 388 329 211)

technický dozor investora (TDI) – *bude uveden v zápisu o předání staveniště*

II. Předmět plnění

II.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla)

„REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V AREÁLU ZÁMKU VE VLACHOVĚ BŘEZÍ

Registrační číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/26.02807“

v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří:

- projektová dokumentace „Rekonstrukce místních komunikací v areálu zámku ve Vlachově Březí“ a soupis prací a soupis vedlejších a ostatních nákladů, které zpracoval Ing. Pavel Kouba, Nerudova 473, 384 22 Vlachovo Březí,
- zadávací podmínky veřejné zakázky, které zpracovala STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice,
- a dle nabídky zhotovitele ze dne 2. 6. 2014.

II.2 Předmětem soutěže této veřejné zakázky je dodávka stavby, která je technicky definována zpracovanou projektovou dokumentací. Předmět plnění veřejné zakázky je dále podrobněji vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby, dále soupisem prací a soupisem ostatních a vedlejších nákladů.

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu.

II.3 Dílo bude provedeno podle objednatelem předané a zhotovitelem převzaté projektové dokumentace. V případě věcných rozdílností mezi projektovou dokumentací a zadávací dokumentací zakázky podle čl. II.1 této smlouvy se bude postupovat způsobem dohodnutým pro řešení změn díla.

II.4 Dílo bude provedeno v kvalitě, která je určena k provedení díla převzatou projektovou dokumentací, v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy, platnými technickými normami ČSN, evropskými normami a touto smlouvou.

II.5 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

III. Změny díla

III.1 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění na základě požadavku objednatele nebo tak vyplýne z podmínek při provádění

díla nebo z vad zadávacích podmínek, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla na základě provedeného jednacího řízení bez uveřejnění (viz § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) a tedy po dosažení cenové dohody v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Ocenění bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není možné, tak podle zhotovitelem navrhovaných cen z příslušných katalogů ÚRS Praha, a. s., event. RTS a.s. Brno platných pro příslušný rok výstavby.

- III.2 Veškeré změny stavby oproti projektové dokumentaci je zhotovitel povinen neprodleně zaznamenat formou změnových listů, a to v součinnosti s generálním projektantem stavby a TDI.

IV. Doba plnění

- IV.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:

- Zahájení stavebních prací: **do 3 pracovních dnů po předání staveniště**
- Dokončení stavebních prací: **31. 12. 2014**
- Vyklopení staveniště: **do 15 dnů po předání a převzetí díla**

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol, který podepíší objednatel a zhotovitel. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla.

- IV.2 Zahájení a ukončení prací na díle je vázáno na včasné přidělení finančních prostředků a zajištění dalších zdrojů pro financování díla. Případné prodloužení termínu dokončení díla bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě.

- IV.3 Objednatel předá zhotoviteli:

- staveniště: do 7 dnů před zahájením prací na díle
- pravomocné stavební povolení: do 7 dnů před zahájením prací na díle

- IV.4 Lhůta výstavby se prodlužuje o dobu nutného přerušení prací při působení vyšší moci a odstraňování následků jejího působení, které znemožňují provádění díla. Přerušení prací pro působení vyšší moci se zaznamenává do stavebního deníku.

V. Cena díla

- V.1 Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. II.1 této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů ve výši:

SO 01 Komunikace	9 444 911,-- Kč
SO 02 Vedlejší a ostatní náklady	49 144,-- Kč

Celková cena bez DPH 9 494 055,-- Kč

- V.2 K ceně díla bez DPH bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá dodavatel.
- V.3 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.
- V.4 Objednatel budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si zcela prokazatelně objednal. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla na základě provedeného jednacího řízení bez uveřejnění (viz § 23 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů) a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouvě o dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu nabídky jsou pevné po celou dobu provádění stavebních prací.
- V.5 Pro ocenění případných víceprací je stanoven tento závazný způsob oceňování – tam, kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení těchto cen využívány ceny z příslušných katalogů ÚRS, a. s., Praha event. RTS a. s. Brno platných pro příslušný rok výstavby, a to v cenové úrovni platné v době realizace víceprací.

VI. Fakturace a plnění

- VI.1 Zhotovitel bude jednou měsíčně předkládat soupisy prací a dodávek provedených v uplynulém měsíci, odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím pověřeným zástupcem pro věci technické (technický dozor).
- VI.2 Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek technickým dozorem) do výše 90 % ceny díla bez DPH. Zbýlých 10% celkové ceny díla bude zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat po řádném dokončení a předání díla objednateli a odstranění případných vad a nedodělků díla. Pokud bude dílo jako celek převzato bez vad a nedodělků, bude na základě zápisu o předání a převzetí díla uvolněno celých 10 % pozastávky.
- Splatnost dílčích daňových faktur je 30 kalendářních dnů od data doručení bezvadného účetního dokladu objednateli.
- VI.3 Objednatel nebude poskytovat zálohy.
- VI.4 Konečný daňový doklad vystaví zhotovitel po řádném dokončení prací. Právo vystavit konečný daňový doklad vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně a řádně provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla.
- Splatnost konečného daňového dokladu je 30 kalendářních dnů od data doručení.
- VI.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly objednatel nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu fakturované částky. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu zahrnující neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce.

- VI.6 Objednatel může vrátit daňový doklad – fakturu v případě, kdy daňový doklad vykazuje formální nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení takového daňového dokladu na příslušnou částku.
- VI.7 Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí být daňový doklad vystaven v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad musí zároveň obsahovat sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel.
- VI.8 Zhotovitel nese vůči objednateli odpovědnost za klasifikaci provedených prací a dodaných věcí (zabudovaných i nezabudovaných) pro účely rozlišení plnění v režimu reverse-charge od plnění mimo tento režim, jako i pro účely stanovení sazby DPH.
- VI.9 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací. Tuto skutečnost je povinen objednatel uvést do stavebního deníku.
- VI.10 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- VI.11 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. § 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou.
- VI.12 Faktury budou označeny větou: "Realizováno v rámci projektu: REKONSTRUKCE MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ V AREÁLU ZÁMKU VE VLACHOVĚ BŘEZÍ - Registrační číslo projektu: CZ.1.14/1.5.00/26.02807". Faktury včetně příloh budou předány vždy ve dvou originálních výtiscích pro potřeby další administrace projektu ROP NUTS II Jihozápad.

VII. Provádění díla

- VII.1 O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen vést stavební deník dle § 157 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným k provádění autorského dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla.
- VII.2 Kromě zápisů podle VII.1 se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
- VII.3 Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele

za účelem archivace, na dobu nejméně deseti let od kolaudace stavby. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby.

- VII.4 Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 pracovních dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevýjádří-li se v této lhůtě má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
- VII.5 K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu stavebních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně.
- VII.6 Objednatel se zavazuje vykonat technický dozor. Zástupci objednatele pro věci technické a technický dozor investora (TDI) budou uvedeni jmenovitě v zápisu o předání staveniště.
- VII.7 Objednatel v případě potřeby zajistí součinnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) na staveništi podle zákona 309/2006 Sb.
- VII.8 Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel, a to v souladu s jeho potřebami, v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele.
- VII.9 Nebudou-li na staveništi dodržovány zásady bezpečnosti práce a bezpečnost práce bude opakovaně porušována, může koordinátor BOZP vydat zákaz provádění práce, event. vykázat osoby porušující bezpečnost práce ze staveniště.
- VII.10 Zhotovitel stavby se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP po celou dobu realizace stavby a dále se zavazuje smluvně zavázat k součinnosti s ním po celou dobu realizace i všechny své subdodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem, nebo subdodavatelem pověřeny provedením díla nebo jeho části.
- VII.11 Před zahájením prací zabezpečí zhotovitel případné vytýčení veškerých inženýrských sítí a zajistí jejich řádnou ochranu v průběhu stavebních prací a splnění podmínek stanovených správcí inženýrských sítí. Pokud dojde k protokolárnímu předání a zpětnému převzetí jejich správcí, budou protokoly součástí dokumentace o provádění stavby.
- VII.12 Vytýčení stavby dle souřadnic JTSK zajistí na své náklady zhotovitel.
- VII.13 Práce, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel povinen včas prověřit. Toto prověření provede do 7 pracovních dnů po obdržení výzvy zhotovitele, přičemž tato výzva musí být provedena zápisem ve stavebním deníku a současně o této výzvě uvědomí zhotovitel technický dozor objednatele e-mailem na adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku. Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.
- VII.14 Zhotovitel se dále zavazuje, že zakázku nepostoupí jinému zhotoviteli a ani nezmění další zhotovitele – subdodavatele – uvedené v nabídce bez písemného souhlasu zadavatele. Porušení tohoto závazku může být důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy. Veškeré náklady spojené s případnou změnou subdodavatelů nese zhotovitel.

- VII.15 Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých předpokládaných subdodavatelů. Ke změně subdodavatele může dojít pouze se souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně subdodavatele (týká se i subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci), musí zhotovitel prokázat, že se jedná o subdodavatele stejné kvalifikovaného. Seznam subdodavatelů zhotovitele tvoří přílohu č. 3 této smlouvy o dílo.
- VII.16 Změna subdodavatele musí být schválena písemně objednatelem vždy před jejím provedením, a to po předložení výpisu z obchodního rejstříku subdodavatele a smlouvy mezi zhotovitelem díla a novým subdodavatelem uzavřenou ve smyslu § 51 odst. 4 písmene b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.
- VII.17 Technický dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud stavební dozor provádí sám objednatel.
- VII.18 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.
- Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti, zejména:
- a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,
 - b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,
 - c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personál zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a subdodavatelů
 - d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla způsobena tím, že tuto municí, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil zhotovitel,
 - e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun, povodeň nebo vulkanická aktivita,
 - f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy o dílo.
- VII.19 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu 5 mil. Kč. Tuto pojistnou smlouvu bude zhotovitel udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Ověřenou kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli ke kontrole nejpozději ke dni předání staveniště.
- VII.20 Zhotovitel v průběhu celé stavby zajistí všechna potřebná organizační, technická event. technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací a stavby vč. míst dotčených stavbou. Dále učiní všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostředí a pro zajištění a splnění podmínek vyplývajících z platného stavebního povolení nebo jiných dokladů týkajících se stavby.
- VII.21 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související

- s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených.
- VII.22 Zhotovitel jako nedílnou součást plnění předmětu zakázky zajistí technické řešení výjezdů ze stavby, včetně případného dopravního řešení a jejich projednání s příslušnými orgány státní správy a dotčenými organizacemi.
- VII.23 Veškeré povinnosti vyplývající z vyjádření jednotlivých orgánů státní správy a z ostatních stanovisek citovaných v dosud uzavřených správních řízeních přenáší zadavatel na zhotovitele stavby a tato skutečnost je zohledněna v nabídkové ceně.
- VII.24 Odvoz vytěženého a vybouraného materiálu zabezpečuje a hradí zhotovitel vč. poplatku za jeho uložení na řízenou skládku. S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy. Zhotovitel bude při převímce díla povinen předložit doklady prokazující způsob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu na dané zakázce.
- VII.25 Zhotovitel nese od doby předání staveniště do doby jeho navrácení objednateli nebezpečí škody vzniklé na:
- a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech
 - b) plochách, inženýrských sítích a cizích zařízeních v prostorách staveniště
 - c) majetku, zdraví a právech třetích osob způsobené zaměstnanci nebo spolupracujícími subjekty nebo jejich zaměstnanci
 - d) ostatních přilehlých pozemcích a objektech.
- VII.26 Zhotovitel se zavazuje nahradit případné prokazatelné škody způsobené jeho činností při zhotovení díla v plném rozsahu i třetím osobám.

VIII. Předávání a převímka díla

- VIII.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků zhotovitelem a jeho převzetím objednatelem. Převímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele učiněnou min. 5 pracovních dnů před zahájením převímky. O průběhu a výsledku převímky se pořídí zápis (předávací protokol), který podepíší zástupci objednatele a zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla.
- VIII.2 Zhotovitel odpovídá za to, že hotové dílo bude funkční a provozuschopné a bude dosahovat parametrů stanovených dokumentací pro provedení stavby. Převzetí díla jako celku je podmíněno dosažením všech předepsaných parametrů.
- VIII.3 Dílo s drobnými vadami a nedodělkami nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků považuje za dílo provedené řádně za předpokladu, že zhotovitel odstraní nejpozději do 14 pracovních dnů objednatelem vytknuté vady a nedodělků, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak. V opačném případě se na dílo bude hledět, jakoby k předání/převzetí nedošlo.
- VIII.4. Při převímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací a soupisu vedlejších a ostatních nákladů projektu.

IX. Záruka na dílo

- IX.1 Zhotovitel poskytuje na kompletní dílo záruku v trvání **60 měsíců**.

Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla.

Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak za podmínky, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a předpisy.

- IX.2 Záruční lhůta na dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.
- IX.3 Zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad (dle ustanovení IX.9 této smlouvy), je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad sám či prostřednictvím jiného zhotovitele, a to na náklady zhotovitele.
- IX.4 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo elektronicky e-mailem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V oznámení vad musí být vady řádně popsány, případně doloženy fotodokumentací. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.
- IX.5 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
- jméno zástupců smluvních stran
 - číslo smlouvy o dílo
 - datum uplatnění a číslo jednacích reklamace
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
 - datum zahájení a odstranění vady
 - celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
 - vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.
- IX.6 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele či vznikem vady.
- IX.7 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti za vady. V případě výměny části díla z důvodu vad za část novou, počne běžet ohledně takové vyměněné části díla záruční doba opět od počátku.
- IX.8 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace.
- IX.9 S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do **3 kalendářních dnů**, v případě havárie (neočekávaná náhlá závada, která vylučuje, nebo podstatným způsobem ztěžuje užívání díla) **do 24 hodin**, nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě jinak.
- IX.10 Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

- X.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením celého díla ve výši **0,05%** z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.
- X.2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši **0,05%** z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován.
- X.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí a předání díla ve výši **1 000,-- Kč** za každý den prodlení a vadu.
- X.4. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v záruční lhůtě nebo termínu k jejich odstranění ve výši **1 000,-- Kč** za každý den prodlení a vadu.
- X.5. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za nedodržení termínu vyklizení staveniště ve výši **5 000,-- Kč** za každý den prodlení.
- Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.
- X.6. Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány v konečné faktuře za dílo zápočtem proti pohledávce zhotovitele z titulu nedoplatené ceny díla.

XI. Odstoupení od smlouvy

- XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení § 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou).
- XI.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků zhotovitelem) především pokud:
- zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižším než požadovaném standardu
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně v kvalitě nižší než požadované
 - zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za podstatné prodlení se považuje doba delší, než 35 kalendářních dnů
 - zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění
 - bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení.
- XI.3 U provádění díla v nižší než požadované kvalitě a při používání materiálů nižší než požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- XI.4 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků objednatelem) především pokud:

- objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- XI.5 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty.
- XI.6 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň provedeny řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu této smlouvy.
- XI.7 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně prokazatelně doručeno.

XII. Závěrečná ustanovení

- XII.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou rozpočty zakázky.
- XII.2 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými a vztupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
- XII.3 Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami, a to i pro případné právní nástupce smluvních stran.
- XII.4 Tato smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.
- XII.5 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.
- XII.6 Projekt je spolufinancován ze zdrojů strukturálních fondů EU v rámci programu ROP Jihozápad. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Ministerstvem financí ČR, centrem pro regionální rozvoj ČR, Regionální radou regionu Soudržnosti, Finančním úřadem místně příslušným, Jihočeským krajem, Centrem evropského projektování, popř. dalšími institucemi pověřenými právními předpisy Evropského společenství nebo České republiky, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. stavební dozor). Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel

se zavazuje archivovat originál Smlouvy včetně jejích případných dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů, originály dokladů k výběrovým řízením a originály projektové dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu do doby uplynutí tří let od ukončení programu, tj. minimálně do konce roku 2021, dle čl. 90 Nařízení Rady (ES) 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti. Pokud pro vybrané dokumenty a doklady stanoví předpisy ČR lhůtu delší, než je lhůta stanovená ve výše citovaném článku nařízení, bude postupováno podle předpisů ČR. Lhůta se začíná počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba na projekt.

- XII.7 Zhotovitel se dále zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené objednatelem. Zhotovitel poskytne součinnost pro zpracování monitorovacích ukazatelů pro poskytovatele dotace.

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Vlachovo Březí, dne 8.7. 2014

Za objednatele:



MĚSTO VLACHOVO BŘEZÍ
Náměstí Svobody 56
384 22 Vlachovo Březí
tel.: 388 329 163, 388 320 055
IČ: 00250821 3

Lubomír Dragoun
starosta města

Vlachovo Březí, dne 8.7. 2014

Za zhotovitele:

RENO ŠUMAVA a.s.
Pražská 326
384 22 Vlachovo Březí
Tel.: 388 310 465 • Fax: 388 311 284
IČO: 60071346, DIČ: CZ60071346

Ing. Václav Princ
předseda představenstva

SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet	1	SO1 - Komunikace	JKSO	822 29
Objekt	Název objektu		SKP	
229	Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Březí		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	
229 13	Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Březí		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	229 13
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady			
	HSV celkem	9 444 911	0
Z	PSV celkem	0	0
R	M práce celkem	0	0
N	M dodávky celkem	0	0
	ZRN celkem	9 444 911	0
			0
	HZS	0	0
	ZRN+HZS	9 444 911	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	9 444 911	0

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis: 	Podpis:
	RENO SUMAVA a.s. Pražská 326 384 22 Vlachovo Březí Tel.: 388 310 465 • Fax: 388 311 284 IČO: 60071346, DIČ: CZ60071346	

Základ pro DPH	21,0 %	9 444 911 Kč
DPH	21,0 %	1 983 431 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM	11 428 343 Kč
------------------------------	----------------------

Poznámka :

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bře	Rozpočet :	1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Březí	SO1 - Komunikace	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	1 301 239	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	400 464	0	0	0	0
5 Komunikace	3 708 387	0	0	0	0
8 Trubní vedení	205 061	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	1 506 043	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	33 241	0	0	0	0
97 Prorážení otvorů	146 440	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	341 256	0	0	0	0
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot	1 802 779	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	9 444 911	0	0	0	0

Slepý rozpočet

Stavba : **229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově**
 Objekt : **229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bř**

Rozpočet: 1
 SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce						
1	113107245	Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.25 cm	m2	2 000,70	110,00	220 077,00
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		46,7*(5,5+0,5)		280,20		
		trasa b):138*(5,5+2+0,5)		1 104,00		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		
		Mezisoučet		4 001,40		
		50%:-4001,4*0,5		-2 000,70		
2	113107246	Odstranění podkladu nad 200 m2, živičného tl.30 cm	m2	2 000,70	123,00	246 086,10
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		46,7*(5,5+0,5)		280,20		
		trasa b):138*(5,5+2+0,5)		1 104,00		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		
		Mezisoučet		4 001,40		
		50%:-4001,4*0,5		-2 000,70		
3	113201112	Vytrhání obruba silniční ležatá	m	349,91	100,00	34 991,00
		OBRUBY TRÁVNÍKŮ BETONOVÉ:130,95+145,76+73,2		349,91		
4	113202111	Vytrhání obrub z krajiníků nebo obrubníků stojatých	m	349,91	49,00	17 145,59
		OBRUBY TRÁVNÍKŮ BETONOVÉ:130,95+145,76+73,2		349,91		
5	113311100	Odstr podkladů z kamen těžen -10cm	m2	1 320,33	22,00	29 047,26
		4001*0,33		1 320,33		
6	113311200	Odstr podkladů z kamen těžen -20cm	m2	2 640,66	40,00	105 626,40
		4001*0,66		2 640,66		
7	119001421	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	48,00	178,00	8 544,00
8	119001422	Dočasné zajištění kabelů - v počtu 3 - 6 kabelů	m	40,00	249,00	9 960,00
		24+16		40,00		
9	130001101	Příplatek za ztižené hloubení v blízkosti vedení	m3	42,24	365,00	15 417,60
		(48+40)*1,2*0,4		42,24		
10	132201201	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3	m3	82,57	258,00	21 302,75
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,8		115,82		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,8		20,16		
		Mezisoučet		206,42		
		-206,42*0,6		-123,85		
11	132301201	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 100 m3	m3	82,57	412,00	34 018,14
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,8		115,82		

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bř	SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,8		20,16		
		Mezisoučet		206,42		
		-206,4208*0,6		-123,85		
12	132401201	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5	m3	41,28	1 436,00	59 284,11
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,8		115,82		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,8		20,16		
		Mezisoučet		206,42		
		-206,4208*0,8		-165,14		
13	162702199	Poplatek za skládku zeminy	m3	206,42	185,00	38 187,85
		MÍSTNÍ SKLÁDKA				
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,8		115,82		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,8		20,16		
14	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	177,68	330,00	58 634,93
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,8		115,82		
		-(24,22+156,75)*0,125*0,125*3,14		-8,88		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		-(587)*0,08*0,08*3,14		-11,80		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,8		20,16		
		-(1,2*1,2*0,8)*7		-8,06		
15	180401212	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:2	m2	339,93	9,00	3 059,35
16	181101102	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	4 061,40	11,00	44 675,40
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		46,7*(5,5+0,5)		280,20		
		trasa b):138*(5,5+2+0,5)		1 104,00		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		
		TRÁVNÍKY:60		60,00		
17	181301119	Rozprostření ornice, rovina, tl. 25-30 cm, do 500m2	m2	339,93	87,00	29 573,74
		Jako pol. 181301105 + obstarání ornice				
		OBRUBY TRÁVNÍKŮ BETONOVÉ:(130,95+145,76+73,2)*0,8		279,93		
		TRÁVNÍKY:60		60,00		
18	583418024	Kamenivo drcené frakce 16/32 B	T	95,13	531,00	50 512,91
		OBSYPY TRUBNÍHO VEDENÍ DO PLÁNĚ:				
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,4		57,91		
		-(24,22+156,75)*0,125*0,125*3,14		-8,88		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		-(587)*0,08*0,08*3,14		-11,80		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,2		5,04		
		-(1,2*1,2*0,8)*7		-8,06		
		Mezisoučet		104,65		
		-104,6512		-104,65		
		ZTRATNÉ 1% a 50% hmotnosti:104,6512*1,8*1,01*0,5		95,13		

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově B	SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
19	59691003.A	Recyklát betonový fr. 32 - 120 mm	T	851,07	190,00	161 703,43
		POVINNÁ PŘEJÍMKKA DLE Vyhl. 383/2001 sb.				
		OBSYPY TRUBNÍHO VEDENÍ DO PLÁNĚ:				
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,4		57,91		
		-(24,22+156,75)*0,125*0,125*3,14		-8,88		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		-(587)*0,08*0,08*3,14		-11,80		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,2		5,04		
		-(1,2*1,2*0,8)*7		-8,06		
		Mezisoučet		104,65		
		-104,6512		-104,65		
		ZTRATNÉ 1% a 50% hmotnosti:104,6512*1,8*1,01*0,5		95,13		
		podklady tl. 200 mm, ztratiné 1%,50%:3290*0,22*1,85*1,01*0,5		676,21		
		podklady tl. 120 mm, ztratiné 1%,50%:711,2*0,12*1,85*1,01*0,5		79,73		
20	59691013.A	Recyklát směsný fr.32-80 mm	T	755,94	150,00	113 391,42
		POVINNÁ PŘEJÍMKKA DLE Vyhl. 383/2001 sb.				
		Podklady:				
		podklady tl. 200 mm, ztratiné 1%,50%:3290*0,22*1,85*1,01*0,5		676,21		
		podklady tl. 120 mm, ztratiné 1%,50%:711,2*0,12*1,85*1,01*0,5		79,73		
Celkem za		1 Zemní práce				1 301 238,98

Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				
21	40445137.A	Značka dopravní info IJ 4b, 500 fólie 1, EG 7 letá	kus	5,00	675,00	3 375,00
22	40445920	Stojan k silničním dopravním značkám jednoduchý	kus	5,00	580,00	2 900,00
23	58344199	Štěrkodrtě frakce 0-63 C	T	1 026,53	384,00	394 188,94
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		46,7*(5,5+0,5)		280,20		
		trasa b):138*(5,5+2+0,5)		1 104,00		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
		Mezisoučet		3 290,20		
		-3290,2*1		-3 290,20		
		ztratiné 1% tl. 150 mm:3290,2*0,15*1,8*1,01		897,24		
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		
		-711,2		-711,20		
		ztratiné 1% tl. 100 mm:711,2*0,1*1,8*1,01		129,30		
Celkem za		2 Základy a zvláštní zakládání				400 463,94

Díl: 5		Komunikace				
24	212792114	Montáž trativodů z flexibilních trubek, lože včetně kompl. kontrolních šachet krytých po 50 m	m	587,00	91,00	53 417,00
		DRENÁŽE včetně šachet 12 ks a napojení 6 ks:587		587,00		
25	212792412	Potrubí dren plast HDPE DN 110-160	m	587,00	231,00	135 597,00
		- PEVNOSTNÍ TŘÍDA SN8				
		- DLE DIN 4262-1, KATEGORIE R2 A SD				
		- SPODNÍ ČÁST BEZ PERFORACE				
		- VNITŘEK HLADKÝ - DVOUPLÁŠŤ				
		- OBAL NETKANÁ TEXTILIE Z VÝROBY				

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bř	SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		- VČETNĚ SYSTÉMOVÝCH ŠACHET KRYT. V POČTU 12 KS - VČETNĚ LOŽE 200x50 Z BET. C8/10				
		DRENÁŽE DN 160:286		286,00		
		DRENÁŽE DN 110:301		301,00		
26	215001100	Zhutnění sypaniny tl 20cm	m3	177,68	32,00	5 685,81
		KANALIZACE:(24,22+156,75)*0,8*0,8		115,82		
		-(24,22+156,75)*0,125*0,125*3,14		-8,88		
		DRENÁŽE:587*0,4*0,3		70,44		
		-(587)*0,08*0,08*3,14		-11,80		
		ŠACHTY:7*1,2*3*0,8		20,16		
		-(1,2*1,2*0,8)*7		-8,06		
27	564531111	Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 10 cm	m2	711,20	9,00	6 400,80
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		
28	564541111	Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 12 cm	m2	711,20	14,00	9 956,80
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		
29	564551111	Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 15 cm	m2	3 290,20	17,00	55 933,40
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		46,7*(5,5+0,5)		280,20		
		trasa b):138*(5,5+2+0,5)		1 104,00		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
30	564561113	Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 22 cm	m2	3 290,20	21,00	69 094,20
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		46,7*(5,5+0,5)		280,20		
		trasa b):138*(5,5+2+0,5)		1 104,00		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
31	565310014	Podklad z asfalt. recyklátu po zhutnění tl.8 cm	m2	3 636,00	114,00	414 504,00
		trasa a):104*(6+2+0,5)		884,00		
		ÚPRAVA OKOLNÍCH PLOCH:280,2+1104		1 384,20		
		trasa c):68*(5,5+2+0,5+0,5)		578,00		
		trasa d):56*(3,0+2+0,5+0,5)		336,00		
		trasa e):27*(3,0+0,5+0,5)		108,00		
		trasa f):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa g):15*(3,5+0,5+0,5)		67,50		
		trasa h):81*(2,4+0,5+0,5)		275,40		
		trasa i):15*(2,4+0,5+0,5)		51,00		
		trasa j):37*(2,4+0,5+0,5)		125,80		
		trasa k):31*(3,0+0,5+0,5)		124,00		

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově B	SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		podkladyní vrstvy vjezdů:-365,4		-365,40		
32	567122111	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.12 cm	m2	365,40	222,00	81 118,80
		PŘEJEZDY CHODNÍKŮ:116*3*1,05		365,40		
33	577112126	Beton asfaltový ACO 16 60 nad 3 m, tl.6 cm plochy 201-1000 m2	m2	271,00	438,00	118 698,00
		Vyrovnávky ploch:271		271,00		
34	591211111	Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	926,40	301,00	278 846,40
		- POLOŽKA PRO MOZAIKU 2 BARVY				
		trasa a):104*(2)		208,00		
		trasa b):138*(2)		276,00		
		trasa c):68*(2)		136,00		
		trasa d):56*(2)		112,00		
		trasa h):81*(2,4)		194,40		
35	591211111	Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	875,89	313,00	274 153,57
		- POLOŽKA PRO DLAŽBU - KAMENNÝ ODSEK 2 BARVY				
		OKOLNÍ PLOCHY DODLAŽBY:245+138+344		727,00		
		OSTATNÍ PLOCHY V OKOLÍ CHODNÍKŮ:148,89		148,89		
36	591211111	Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	2 585,65	330,00	853 264,50
		- POLOŽKA PRO KOSTKU DLAŽEBNÍ 8/10				
		2 BARVY				
		trasa a):104*(6)		624,00		
		46,7*(5,5)		256,85		
		trasa b):138*(5,5)		759,00		
		trasa c):68*(5,5)		374,00		
		trasa d):56*(3,0)		168,00		
		trasa e):27*(3,0)		81,00		
		trasa f):15*(3,5)		52,50		
		trasa g):15*(3,5)		52,50		
		trasa i):15*(2,4)		36,00		
		trasa j):37*(2,4)		88,80		
		trasa k):31*(3,0)		93,00		
37	58380010	Mozaika dlažební štípaná 4/6 cm 1t = 8 - 8,5 m2	T	115,80	2 665,00	308 607,00
		- 1/3 BARVA ŠEDÁ				
		- 2/3 BARVA KÁMENE PÍSKOVÁ SVĚTLÁ-OKR				
		926,4/8		115,80		
38	58380120.A	Kostka dlažební drobná 8/10 tř. 1 1t = 5 m2	T	517,13	1 885,00	974 790,05
		- 3/3 BARVA ŠEDÁ				
		- 1/3 BARVA KÁMENE PÍSKOVÁ SVĚTLÁ-OKR				
		2585,65/5		517,13		
39	58380121	Odseky od kostek na dlážení-tříděné 1t = 5 m2	T	175,18	390,00	68 319,42
		727/5		145,40		
		148,89/5		29,78		
Celkem za		5 Komunikace				3 708 386,75
Díl: 8		Trubní vedení				
40	871353121	Montáž trub z PVC/PP, gumový kroužek, DN 250	m	180,97	15,00	2 714,55
		KANALIZACE:(24,22+156,75)		180,97		
41	894411121	Zřízení šachet z dílců, dno PREFA, potrubí DN 250	kus	7,00	9 250,00	64 750,00
42	895941111	Zřízení vpusti uliční z dílců typ UV - 50 normální	kus	8,00	945,00	7 560,00
43	899103111	Osazení poklopu s rámem do 150 kg	kus	7,00	582,00	4 074,00
44	899201111	Osazení mříží litinových s rámem do 50 kg	kus	8,00	174,00	1 392,00
45	28611265.A	Trubka kanalizační -žebrovaný PP SN 10 250 - 5000 mm	kus	36,92	2 050,00	75 681,70

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bř	SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		ZTRATNÉ 2%:180,97/5*1,02		36,92		
46	28697412	Poklop šachtový HE - 600 SE ZNAKEM MĚSTA - VČETNĚ FORMY A NÁVRHU	kus	7,00	3 591,00	25 137,00
47	55242119	Mříž litinová 415x310x40 mm	kus	8,00	822,00	6 576,00
48	59223824	Vpusť uliční betonová TBV-Q 500/590/200V 59x50x5	kus	8,00	2 147,00	17 176,00
Celkem za 8 Trubní vedení						205 061,25
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
49	917461112	Osazení stoj.obrubníků s opěrou lože z C25/30n XF3 trasa a):104*2 okolní plocha:46,7*2	m	1 617,31 208,00 93,40	184,00	297 585,04
		trasa b) - VČETNĚ ODVODŇOVACÍHO 4 ŘÁDKU 136,95 M:138*2		276,00		
		trasa c) - VČETNĚ ODVODŇOVACÍHO 4 ŘÁDKU 64,35 M:68*2		136,00		
		trasa d):56*2		112,00		
		trasa e):27*2		54,00		
		trasa f):15*2		30,00		
		trasa g):15*2		30,00		
		trasa h):81*2		162,00		
		trasa i):15*2		30,00		
		trasa j):37*2		74,00		
		trasa k):31*2		62,00		
		Mezisoučet		1 267,40		
50	58380211	OBRUBY TRÁVNÍKŮ:130,95+145,76+73,2 Krajník silniční KS 3 13/20	m	349,91 353,41	395,00	139 596,59
		OBRUBY :130,95+145,76+73,2		349,91		
		Mezisoučet		349,91		
51	58380333	ZTRATNÉ:349,91*01 Obrubník kamenný přímý OP3 25x20 cm TRYSKANÝ	m	3,50 888,19	835,00	741 641,99
		POLOŽKA OBSAHUJE I DODÁNÍ OBRUB OBLÝCH TRYSKANÝCH S POLOMĚREM 2 AŽ 6 M				
		trasa a):104*2		208,00		
		46,7*2		93,40		
		trasa b):138*2		276,00		
		trasa c):68*2		136,00		
		trasa d):56*2		112,00		
		trasa e):27*2		54,00		
		Mezisoučet		879,40		
52	58380343	ZTRATNÉ:879,4*01 Obrubník kamenný přímý OP4 20x25 cm TRYSKANÝ	m	8,79 391,88	835,00	327 219,80
		POLOŽKA OBSAHUJE I DODÁNÍ OBRUB OBLÝCH TRYSKANÝCH S POLOMĚREM 2 AŽ 6 M				
		trasa f):15*2		30,00		
		trasa g):15*2		30,00		
		trasa h):81*2		162,00		
		trasa i):15*2		30,00		
		trasa j):37*2		74,00		
		trasa k):31*2		62,00		
		Mezisoučet		388,00		
		ZTRATNÉ:388*01		3,88		
Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci						1 506 043,42
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
53	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm	m	349,91	95,00	33 241,45
		OBRUBY TRÁVNÍKŮ BETONOVÉ:130,95+145,76+73,2		349,91		
Celkem za 96 Bourání konstrukcí						33 241,45

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	229 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově B	SO1 - Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 97		Prorážení otvorů				
54	979097115	Skládkovné - ostatní zeminy 3580*0,125*1,01*1,8	t	813,56 813,56	180,00	146 439,90
Celkem za		97 Prorážení otvorů				146 439,90
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
55	998222011	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	5 250,10	65,00	341 256,38
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				341 256,38
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				
56	979087112	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	3 320,03	105,00	348 603,65
57	979089100	Odvoz suti do 1 km	t	3 320,03	82,00	272 242,85
58	979089210	Přípl za další 1 km odvozu suti	t	3 320,03	11,00	36 520,38
59	979098113	Skládkovné beton příměs 10%	t	3 320,03	345,00	1 145 411,99
Celkem za		D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				1 802 778,87

SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet	1	Vedlejší a ostatní náklady projektu	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
SO 2	Vdlejší a ostatní náklady projektu		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	
229 13	Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bře		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel				
Dodavatel			Zakázkové číslo	229 13
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady				
	HSV celkem	49 144		0
Z	PSV celkem	0		0
R	M práce celkem	0		0
N	M dodávky celkem	0		0
	ZRN celkem	49 144		0
				0
	HZS	0		0
	ZRN+HZS	49 144		0
	ZRN+ost.náklady+HZS	49 144		0
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno :		Jméno :		Jméno :
Datum :		Datum :		Datum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
		 RENO SUMAVA a.s. Pražská 326 384 22 Vlachovo Březí Tel.: 388 310 465 • Fax: 388 311 284 IČO: 60071346, DIČ: CZ60071346		
Základ pro DPH		21,0 %		49 144 Kč
DPH		21,0 %		10 320 Kč
Základ pro DPH		0,0 %		0 Kč
DPH		0,0 %		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				59 465 Kč

Poznámka :

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově Bře	Rozpočet : 1
Objekt :	SO 2 Vdlejší a ostatní náklady projektu	Vdlejší a ostatní náklady projektu

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
par.8 Ostatní náklady stavby	33 144	0	0	0	0
par.9 Vdlejší náklady	16 000	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	49 144	0	0	0	0

Slepý rozpočet

Stavba :	229 13 Rekonstrukce MK v areálu zámku ve Vlachově	Rozpočet: 1
Objekt :	SO 2 Vdlejší a ostatní náklady projektu	Vedlejší a ostatní náklady projektu

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	par.8	Ostatní náklady stavby				
1	100	Dokumentace skutečného provedení stavby Dokumentace je požadována odevzdat na CD 2 ks a v tištěné formě 5 paré	ks	1,00	10 000,00	10 000,00
2	150	Geodetické vytyčení stavby	ks	1,00	15 000,00	15 000,00
3	180	KAMEROVÉ ZKOUŠKY KANALIZACE	M	180,97	45,00	8 143,65
	Celkem za	par.8 Ostatní náklady stavby				33 143,65
Díl:	par.9	Vedlejší náklady				
4	200	Vybudování a likvidace zařízení staveniště Zařízení staveniště (stavební buňka, mobilní WC, uskladnění materiálu, vnitrostaveništní doprava, průběžný úklid silniční komunikace, regulace dopravy. Energie a voda.	ks	1,00	8 500,00	8 500,00
5	300	Ztížené výrobní podmínky Položka je navržena s ohledem na ztížené provádění stavby ve spojitosti s provozem do místního zdravotního střediska a ostatních provozoven, kde bude nutné řešit zachování nouzového přístupu a příjezdu, zvláště pro sanitní vozy.	ks	1,00	7 500,00	7 500,00
	Celkem za	par.9 Vedlejší náklady				16 000,00